
SE, COMUNIOUESE Y COM 

Prov 	al Mariscal Nieto 

AL JÁNDRO CÁRDENAS ROMER 
ALCALDE 

alida 

APELLIDOS Y NOMBRES 

TITULARES  

Arra 	TRIGO SO PALAO LUIS ALBERTO 
;AuoN 	TUDELA PIZA OSCAR JAIME Aur 

"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGANICA 27972 DEL 26-05-2003 

LEY 8230 DEL 03-04-1936 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA N° 00042 -2019-A/MPINN 

Moquegua, 16 ENE. 2019 
VISTOSI 

La Sesión Ordinaria de Concejo N° 0434, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, en el marco de la normatividad aprobada por la Dirección Nacional del 
Tesoro Público los fondos que financian el Presupuesto Institucional, así como aquellos que son administrados en la 
modalidad de Encargos se centralizan en la Tesorería y deben ser depositados y manejados a través de las cuentas 
bancarias abiertas a nombre de la Unidad Ejecutora o Municipalidad correspondiente; 

Que, es necesario proceder a la designación de los responsables del manejo de 
las sub cuentas bancarias de gasto, cuentas bancarias de Encargos y fondos provenientes de las Fuentes de 
Financiamiento, Recursos Ordinarios, Recursos Directamente Recaudados, Donaciones y Transferencias y Recursos 
Determinados, correspondientes a la Unidad Ejecutora 301481 - Municipalidad Provincial "Mariscal Nieto", para el 
manejo de fondos; 

Que, de acuerdo a la Estructura Organizacional de la Unidad Ejecutora 301481 - 
Municipalidad Provincial "Mariscal Nieto", el Señor Luis Alberto Trigoso Palao, quien se desempeña en el cargo de 
Gerente de Administración, hace las veces de Director General de Administración; el Señor Oscar Jaime Tudela Piza, 
quien se desempeña como Sub Gerente de Tesorería, hace las veces de Tesorero; 

Que, mediante Sesión Ordinaria de Concejo N° 0434, de fecha 10 de enero del 
2019, el pleno del consejo Acordó: "Designar a partir de la fecha a los Responsables (Titulares y Suplentes) del Manejo 
de las Cuentas Bancarias de la Unidad Ejecutora N° 301481 — Municipalidad Provincial "Mariscal Nieto" (...)". 

Que, de conformidad con lo dispuesto en la normatividad aprobada por la 
Dirección Nacional del Tesoro Público y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 27972 - "Ley Orgánica de 
Municipalidades"; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.  — DESIGNAR, a los responsables del manejo de las 
Cuentas Bancarias de la Unidad Ejecutora 301481 - Municipalidad Provincial "Mariscal Nieto", de acuerdo al siguiente 
detalle: 

DNI 	 CARGO 

42202716 
	

Gerente de Administración 
04406850 
	

Sub Gerente de Tesorería 

SUPLENTES  
QUISPE RAMOS OLIVIA 

	
41092504 
	

Asistente Administrativo 
MENDOZA ALCAZAR SANDRA MILAGROS 04431225 

	
Gerente de Planeamiento y Presupuesto 

AACR/A-MPMN 
C.C. Archivo 


	00000001

